平成 26 年度 文部科学省「課題解決型高度医療人材養成プログラム」採択事業

多職種連携医療専門職養成プログラム継続事業
CoMSEP (Coordinated, Continuing, Medical Staff Education Program) -Beyond

〒305-8575 茨城県つくば市天王台 1-1-1 筑波大学医療科学類 CoMSEP-Beyond 事務局

TEL 029-853-3420, 3445

https://plaza.umin.ac.jp/comsep/recurrent/

2023 年 2 月吉日

筑波大学 医療科学類長

 久武幸司

2023 年度 筑波大学履修証明プログラム

「多職種連携メディカルスタッフ教育プログラム」のご案内

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

弊学が開設する履修証明プログラム「多職種連携メディカルスタッフ教育プログラム」の

2023 年度のカリキュラムならびに履修生募集要項が出来上がりましたのでご案内いたしま

す。

本プログラムは、医療専門職として働く社会人が学びやすいように工夫をしており、文部

科学大臣認定「職業実践力育成プログラム」に指定されております。多職種連携を実践でき

る医療専門職への第一歩として、本プログラムをご活用いただけましたら幸いです。

今回から、応募フォームにより出願できるようにいたしました。また、出願期間を延ばし

て 2 月１日～3 月 15 日といたしました。貴会の関係する皆様にご周知いただき、是非応募

いただけますようにお願い申し上げます。

なお本プログラムは、厚生労働省の「専門実践教育訓練」の対象講座にも指定されており

ます。給付金の申請には 3 月 15 日までに、受講者のお住いを管轄するハローワークにおい

て事前に申請して頂く必要があります。あわせてご案内いただければ幸いです。

謹白

カリキュラム・履修生募集要項